Universis * presentes litteras inspecturis nos Raso, dominus de Breda et de Liedekercke, salutem * in Domino cum noticia veritatis.

Noverit universitas vestra^a * quod * nos venditionem triginta bonariorum pratorum seu pascuarum, ettinghen Teutonice nuncupatorum, paulo plus vel minus, vulgariter dictorum Most, sitorum seu iacentium prope curtīm et domum virorum religiosorum abbatīs et conventus de Villari dictam Rincqven cum omnibus attinentiis, appendiciis et omni iure quod habebat vel habere poterat *, quam fecit domina Aleydis, filia quondam Walteri de Oostmalle *, cum suo mamburno domino Johanne Volckaert, milite, eius marito, sibi * modo debito assignato viris religiosīs abbati et conventui de Villari, Cisterciensis ordinis, Leodiensis diocesis, dictaque Aleyde cum suo mamburno * per iudicium et sententiam * hominum * feodaliū qui super huiusmodi bonis iudicare et sententiare poterant et debebant totaliter abiudicata et cum suo mamburno plenary exposita nihilque sibi iuris nec suis heredibus * in dictis bonis * penitus reservato. Quibus omnibus rite peractis impositi sunt et investiti in dicta bona * dicti religiosi abbas ac conventus ad opus sui monasterii mediante suo vero * procuratore, ad hoc specialiter deputato, hereditarie et modo debito perpetue possidenda per iudicium et sententiam hominum feodaliū premissorum, prout in litteris quondam pie memorie domini Rasonis, patris nostri, super huiusmodi venditione confectis plenius continetur ratificamus, approbamus et confirmamus presentium testimonio litterarum nostro sigillo munitarum.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo sexto, mense februarii.

1473

1307 maart 7

Schepenen van Breda oorkonden dat Godfried van der Rijt overdraagt aan abt en convent van de St.-Bernardsabdij (te Hemiksem) een jaar-

1472 ^a *aldus B, lees vestra.*

lijkse cijns van 10 schelling zwarte Tournoois, gevestigd op goederen (te Breda), voorzover de abdij moet bijpassen op een heerlijke jaarcijns rustend op van Godfried verkregen goederen.

Origineel

[A]. *Niet voorhanden.*

Afschriften

- B. *begin 16e eeuw, Bornem, St.-Bernardus Abdij, archief abdij St.-Bernards, hs. nr. 332 = Cartularium (alphabetum) rubrum II, fol. 17^v, nr. B 6 (verbeterd uit 7) (met restauraties door Judocus Bal, midden 17e eeuw), onder caput: De littera B rubea, geauthenticeerd door de notarissen Jan van Wouw en Jan Berkelar de Schalda (ongedateerd, ca. 1559), naar [A].*
- C. *eerste helft 17e eeuw, ibidem, hs. nr. 322 = Cartularium (alphabetum) rubrum I-I, fol. 23^v-24^r, nr. B 6 (verbeterd uit 7), onder caput: B (rubrum): Litera de bonis apud Breda, met in de inhoudsopgave, fol. 19^r, onder B 6 (eerder 7) de rubriek: Item alia littera de decem solidis Turonensium quos solvimus domino de Breda de bonis emptis erga Godefridum de Riet, geauthenticeerd door J. Andriessen(s), apostolisch notaris (gedateerd 1647), en vervolgens door J. Rubens, openbaar notaris (ongedateerd, ca. 1653), naar [A].*